110

- 18 Bona subiecta restitutio possunt alienari ex cau-  
sa dotis.
- Et est communis opinio. 19.
- 20 Alienatio presumitur facta ob causam necessariam  
non autem voluntariæ.
- Et ex causa necessaria facta sustineri debet. 21.
- 21 Fideicommissum simplex ex herbis geminatis indu-  
ci sole.
- Nisi restricta sint ad precedentia. 22.
- 22 Dictio predictis est relativa precedentium.
- 23 Verba, quia voluit bona in familia remanere, quan-  
do inducant simplex fideicommissum.
- 24 Fideicommissi materia stricti iuris est.
- Et eius ademptio sauvabilis est 26.
- Quia datus est odioosa.
- 25 Testator presumitur minus voluisse grauare here-  
dem quam sit possibile.
- 26 Rigor iuris attenditur ad indicendum fideicommis-  
sum equitas ad minuendum.
- Eaque præ oculis habenda. 28.
- 29 Decius. confi. 422. confutatur.
- 30 Substitutione vulgariter, pupillariter & per fideicom-  
missum operatur quod institutus certeatur graua-  
tus restituere.
- 31 Legitima quinque filiorum dicitur semis totius heredi-  
tatis.
- 32 Filius grauatus sub cōdōne detrahit duas quartas.  
Et est communis in scholis & iudicij approbata.
- Quæ ampliatur ut procedat eriam quando legitima  
triennum excedat ut quando quinque filii extant quo-  
casu semis. est. 33.
- 34 Legitima & Trebellianica filio prohiberi non potest.  
Nisi minor & parum industriosus.
- 35 Actatem allegans maiorem vel minorem probare  
debet.
- 36 Verba enunciatiua non probant enunciatum quan-  
do contingit de illo principaliter disputari.
- 37 Presumitur quilibet bonus & idoneus moribus.
- 38 Pralegata veriunt in fideicommisso quando maiorē  
partem hereditatis absorberit.
- Et est communis sententia. 39.
- Et quando per modum divisionis legauit testator fi-  
lius & eos substituit herbis generalibus. 40.
- 41 Pralegata nunquid veriunt in fideicommisso uolu-  
tas & mens testatoris est specienda seruanda que  
& est communis à qua nullus discrepat. 42.
- 43 Pralegata non uenient in fideicommisso sicutibus  
conjecturis.
- Vt si filii a patre fuerint facta vel nepotibus ex fra-  
tre quem testator amabat. 44.
- Baldusq. defendit in eare. 45.
- Idem si uoluit ea esse libere & pleno iure filiorū. 47.
- Vel quando filios quisbus non prelegauit adequaret  
in alijs rebus. 48.
- 49 Pralegata non uenient in substitutione vulgari  
item nec quando testator instituit & substituit in  
omnibus alijs suis boris. 50.
- Licet Boer. & alij contra. 51. 52. 53.
- 51 Verbum ceteris totum comprehendit.
- 52 Notariorum verba non denotant iuris ministerium.  
Sed contra, quia non presumitur aliud eos scripsisse

T si propositus articulus in dubiis  
prolixè tractetur per Doctores,  
quando per alienationis prohibi-  
tionem fideicommissum simplex  
inducatur, vel in casu contrauen-  
tionis tantum, tamen omitendo non necessa-  
ria, casumque nostrum attingens † Dico, quod  
quando testator prohibuit alienationem bono-  
rum, quia uoluit ea permanere in eius familia  
prout punctualiter fecit in casu nostro, non in-  
ducitur fideicommissum simpliciter, ita quod  
gradatim proximiores admittantur sed in duo  
bus tantum casibus, videlicet si fiat alienatio  
inter viuos, uel si fiat extra familiam per uiam  
institutionis hereditatis, casus est rotundus in l.  
peto. §. fratre. ff. de leg. secundo vbi Papinia-  
nus sic scriptum reliquit. Fratre herede insti-  
tuto, petit ne domus alienetur, sed vt in fami-  
lia reliqueretur. Si non paruerit hæres uolun-  
tati, sed domum alienauerit, uel extero hære-  
de instituto decesserit, omnes fideicommis-  
sum petent: qui in familia fuerunt. † Sicque  
considerant illum tex. Bar. Rafa. Bal. Castr. &  
Cuman. quos plenus deducit Soci. hoc idem  
tenens conf. 2. 27. col. 4. uol. 2. uolentes quod  
in illis duobus tantum casibus inducatur fidei-  
commissum, non autem simpliciter & absolu-  
te, rationemque reddit Soci. Quoniam quā  
do testator prius prohibuit alienationem bo-  
norum simpliciter: quia non dixit extra fa-  
miliā, si nihil ulterius dixisset, prohibitus alie-  
nationis taliter facta tanquam nuda non ua-  
luisset. l. filius fami. §. diu. ff. de lega. 1. meritò  
subiiciendo causam: quia uoluit remanere in  
familia, censetur eam posuisse ad ostenden-  
dum,

Auxilium meum à Domino.

### C O N S I L I V M CXLVII.

dum, quare alienationem prohibuit, & ad ualidandum praeceptum, quod sine predicta causa fuisse nullum; quare satis operatur absque eo, quod inducatur simplex fideicommissum. Ethoc idem determinat ipse Soci. cōf. 40. col. 4 fin. inter conf. Curtii Senio. † ubi dicit, quod alias consulendo considerabat, quod quando in prohibitione nuda fuerunt adiecta uerba à testatore: quia uoluit, quod bona in familia relinquerentur, uel conseruerent: tunc, quia dicta uerba censemur adiecta per uiam causæ ad ualidandum nudam prohibitionem, non inducunt fideicommissum absolutè, sed ita demum si fiat alienatio contra prohibitionem d. l. peto. S. fratre: nam tunc testator per actū prohibitorum alienationis extra familiam, uideſ, tantum uoluſſe uias precludere, per quas ſecundum communiter accidentia bona ſolent in extraneos tranſire, † & vltra Soc. tenet hoc idē Dec. cōf. 218. col. 4. & 5. ubi facta prohibitione alienationis ſimpliſter cum cauſa: quia uoluit testator bona ad eius deſcendentes deuenire, dicit fideicommissum ſolum habere locū in caſu contrauentionis inſpecta mente teſtato‐ris, & cōſiderata ratione, quam adducit: quia uoluit ad eius deſcendentes bona deuenire, nam dicta ratio bene infert, quod habeat locū fideicommissum in caſu contrauentionis: quia tunc offendetur uoluntas teſtatoris, ſed ex tali ratione nullo modo inferit, quod inter illos de familia abſolutè fideicommissum inducat, quia dummodo bona ſint in familia, teſtator vltius non curauit, vt ratio ſua oſtendit, quæ debet attendi. Nam uerba iplius cauſa demonſtrant, quod dumtaxat uidetur teſtator conſiderare, quod bona conſeruerent in familia, vnde inter ipſos de familia alienatio fieri potest l. uoluntas. C. de fideicommiss. & ita plenius concludit ibi Dec. pariter inducens d. S. fratre. & allegas Soc. 1 d. cōf. 227. † Idē quoq; latē tenet Cur. Iun. conf. 22. nu. 18. cum ſequen. ubi poſita prius conſuſione, quod quādo teſtator prohibuit alienari bona extra familiam ſubſiciendo cauſam, quia uoluit quod in familia conſeruentur, inducitur simplex & abſolutum fideicommissum, ſecundum Bar. uerè intellectum Cumanum, Caſtr. Aret. & Soc. in l. qui Romæ. S. cohæredes. ff. de uer. obliga. Soc. in l. ſi cognatis. col. 6. de reb. dub. conf. 249. col. 9. cōf. 251. col. 4. cum ſimil. ſubdit, quod licet idem Soc. allegetur in conf. 227. ſibi contrariari: tamē ſi, bono oculo & medullitus conſiderare uelimus, ea q̄ ſcribit ibi Soc. in principali conſultatione, & principali fundamento nullo modo contrariatur, alibi per eum firmatis.

7. † Nam principale fundamentum, quo mouerit Soci. in d. conf. 227. conſtituit in d. l. peto. S. fratre, in quo textu facta fuerat prohibitio de non alienando ſimpliſter: non autem erat dictum, de non alienando extra familiam, ſed bene ſubiecta erant illa uerba, ſed vt in familia

testam.

11. testam. † Et quia cauſa, quæ allegatur, accessoria est ad dictum principale, ideo non debet dictum & dispositionem principalem ampliare. clem. 1. in fin. de præb. & vt latius ibidem per Dec. qui & alias rationes adducit ſupra relatas, de quibus in dicto conf. 218. & ideo eas 12. non recenſeo. † ſed eundem addo conf. 422. co. fi. qui conſiderans rationē teſtatoris dicētis quia uoluit bona durare in eius familiā, dicit attenta tali ratione bene conſonare, quod inducatur fideicommissum in caſu contrauentionis, videlicet ſequuta alienatione, quia tunc fit contra uoluntatē teſtatoris, ſed ſecuta alienatione inter ipſos de familia de gradu in gradum non infiſgit fideicommissum: quia hoc nihil facit ad uoluntatem teſtatoris, & quod magis bona ſint apud unum, quād ad alium de familia teſtatoris non offenditur eius uoluntas, qui ſolum cogitauit, ne bona exirent de familiā. Vnde patet, quod ubique Dec. in iſto noſtro caſu, quando teſtator prohibuit alienationem bonorum ſimpliſter adiecta cauſa, quia uoluit &c. firmauit hanc opinionem, non induci simplex fideicommissum, ſed in caſum contrauentionis tantum † quam tenet in ſuper Rīpa. in d. S. diu. nu. 121. & latē Cephal. plures ex p̄miffis citans conf. 17. nu. 22. cum ſequē. & conf. 294. col. 2. Rui. pulchrē conf. 134. nu. 16. uol. 2. Soc. Iun. conf. 97. nu. 51. uol. 2. & Porcius Imol. lib. 1. regularum ſuarum conclu. 37. col. 4. ubi citat Decium & Alexandrum in uariis locis & in eadem ſententiā reſidet Senat. Pedemon. deciſ. 50. dicens ita censiſſe, latifiſe mēque diſcurrit hunc & alios caſus. Ant. Gabrilliſ in ſuis conclusionibus tit. de fideicommiss. conclusiō & quād citantur in dubiis procedūt & intelligenda ſunt, quādo teſtator prohibuit alienationem bonorum extra familiā: quia uoluit ea manere in familiā, ſecus quando ſimpliſter, vi in caſu noſtro reperitur, & diſtinguit Doctores ſupra citati ſicque (meo iudicio) debent intelligi cumulati per Craue. cōf. 130. nu. 10. Et per Anchara. Iuni. conf. 72. prima parte, qui volunt, per alienationis prohibitionem cum cauſa: quia uoluit bona remanere in familiā, simplex fideicommissum inducunt ceniſſi, quād debeat tales intelligi, quando prohibito alienationis non fuīt simplex, ſed additi illis uerbis extra familiā, ſicque diſtinguit etiam Cephal. pulchrē cōf. 153. n. 53. cum ſequen. tantoque magis non obſtant cumulati per Craue. ſi diligenter conſiderentur in quibus terminis loquuntur, nam Decius cōf. 23. loquitur quando dictum fuerat, quod bona ſemper remanerent in domo & familiā nobilium de Catena, & in conf. 182. col. 5. dictum fuerat, quod bona permanerent perpetuō in filios ſuos & filios filiorum ſuorum, vnde dictio-nes illæ ſemper & perpetuō, simplex fideicommissum inducunt, cum aliās non poſſent ueriſſimiſ. Eodemq; modo loquitur Crot. conf.